
PŘÍ KÁZNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2430 an. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, občanský zákoník

DS/0081/2023/MI

Příkazce:

Název: Město Veselí nad Moravou
Se sídlem: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený: JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D., místostarostou města

IČ:

Bankovní spojení:

00 285 455

Číslo účtu:

Telefon:

E-mail:

(dále jen „příkazce")

na straně jedné

Příkazník:

a

Název: Sdružení CEPAC - Morava, sdružení
Se sídlem: Tovární 906/44, Hodolany, 779 00 Olomouc

Zastoupený: RNDr. Josefem Drdlou, výkonným ředitelem

IČ:

Bankovní spojení:

60 800 909

Číslo účtu:

Telefon:

E-mail:

(dále jen „příkazník")

na straně druhé.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem této smlouvy je metodická, odborná a administrativní podpora projektu "Podpora
konkurenceschopnosti ve Veselí nad Moravou - učebny na DDM" (dále jen „projekt") po dobu
udržitelnosti, včetně přípravy zpráv o zajištění udržitelnosti projektu a závěrečné zprávy o udržitelnosti.

1.2.Služby příkazníka budou zejména obsahovat:



• odborná konzultační činnost k projektu a konzultace projektu s poskytovatelem dotace (IROP).
• konzultace s poskytovatelem dotace, s příjemcem a DDM v potřebném rozsahu

• Zajištění veškerých nezbytných činností a materiálů souvisejících s následujícími zprávami o zajištění 
udržitelnosti projektu (vč. jejich vypracování, předložení příkazníkovi k podpisu a odeslání v řádných 
lhůtách):

o Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu - sledované období od 30.11. 2022 do 29. 11. 2023

o Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu - sledované období od 30.11. 2023 do 29.11. 2024

o Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu - sledované období od 30.11. 2024 do 29.11. 2025

o Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu - sledované období od 30.11. 2025 do 29.11. 2026

o Závěrečná zpráva o zajištění udržitelnosti projektu - sledované období od 30. 11. 2026 do 
29.11. 2027

2. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY

2.1 Příkazce se zavazuje za činnosti uvedené v článku 1 této smlouvy uhradit příkazníkovi odměnu 
sjednanou podle článku 4 této smlouvy.

2.2 Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu příkazce, dle platných 
právních předpisů.

2.3 Příkazník je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynů příkazce a 
v souladu s jeho zájmy. Příkazník neodpovídá za vady v dokončené a příkazci odevzdané práci, jestliže 
tyto vady byly způsobeny použitím podkladů, informací a věcí, předaných mu ke zpracování příkazcem.

2.4 Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech a postupech, které 
zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.

2.5 Příkazník je oprávněn po písemném souhlasu příkazce, uskutečňovat část smluvního plnění 
prostřednictvím třetích osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou). Toto právo se vztahuje na 
činnosti, které nemůže příkazník zajistit ze svých zdrojů a je-li to nutné např. k vypracování podpůrných 
nezávislých posudků a vyhodnocení. K těmto činnostem je příkazce oprávněn udělit třetím osobám 
plnou moc k uskutečňování právních úkonů jménem příkazníka, a to na základě zmocnění příkazníka 
podle článku 3, odst. 3.3 této smlouvy.

2.6 Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu, na základě písemné výzvy příkazce, věci, 
které za něho převzal při začátku a během plnění příkazní smlouvy.

2.7 Zjistí-li příkazník při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti a právních 
úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci, se kterým se dohodne na odstranění 
těchto překážek. Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 
dnů, je příkazník oprávněn vypovědět smlouvu ve smyslu ustanovení § 2440 a následujících zákona č. 
89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (nový občanský zákoník). Příkazníkovi náleží v tomto případě 
částka, dosud účelně a nezbytně vynaložená pro potřeby příkazce.

2.8 Příkazce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, 
technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přijde při plnění této 
smlouvy do styku. Tyto údaje jsou příkazníkem považovány za předmět obchodního tajemství příkazce 
ve smyslu ustanovení § 2985 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (nový občanský 
zákoník).



3. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE

3.1 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně 
nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci 
své činnosti. Příkazce je povinen řádně a včas (v písemně dohodnutém termínu) předat příkazníkovi 
veškerý listinný materiál potřebný k řádnému plnění smlouvy.

3.2 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění 
předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost.

3.3 Příkazce se zavazuje udělit příkazníkovi plnou moc k uskutečňování právních úkonů jménem příkazce, 
tato plná moc tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Platnost plné moci končí současně s ukončením platnosti 
této smlouvy.

4. CENA A ÚHRADA DÍLA

4.1 Celková cena za poskytované služby činí:

o odměna za zpracování a řádné předání jedné kompletní zprávy o udržitelnosti projektu: 15.000,- 
Kč bez DPH, tj. 18 150 Kč s DPH,

o odměna za zpracování a řádné předání kompletní závěrečné zprávy o udržitelnosti projektu: 
15.000,- Kč bez DPH, tj. 18 150 Kč s DPH.

Tato cena je pevná za provedené služby a výstupy v rozsahu této smlouvy.

4.2 Odměna příkazníka dle odst. 4.1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré vynaložené náklady 
příkazníka včetně nákladů na cestovné. Tyto ceny neobsahují speciální znalecké posudky, které si 
vyžádá příkazce. Uvedené náklady hradí v plném rozsahu příkazce, na základě dokladů předložených 
příkazníkem, po provedení plnění dle této smlouvy.

4.3 Platba odměny dle odst. 4.1 tohoto článku smlouvy za plnění předmětu smlouvy podle článku 1, odst. 
1.1 této smlouvy bude hrazena následujícím způsobem:

• Platba části odměny ve výši 15 000 Kč bez DPH, tj. 18 150 Kč s DPH, je splatná vždy na základě 
řádně příkazníkem vystavené faktury nejdříve 15 kalendářních dnů poté, kdy bude příslušná zpráva 
o udržitelnosti, příp. závěrečná zpráva o udržitelnosti, jak jsou blíže specifikované včl. I této 
smlouvy, řádně odeslána a přijata příslušným příjemcem.

4.4 Smluvní strany sjednávají splatnost faktury vystavené příkazníkem do 30 dnů po jejím obdržení 
příkazcem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy příkazce předal příkaz 
k úhradě peněžnímu ústavu příkazníka.

5. ZÁRUKA ZA DÍLO

5.1 Příkazník zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy, že po 
dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě.

5.2 Záruční doba se sjednává po dobu 24 měsíců po uskutečnění předmětu této smlouvy. Po tuto dobu má 
příkazce právo požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad u provedených činností dle této 
smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí 
přepracování nebo úprava provedených činností dle této smlouvy.

5.3 Příkazník nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce.



PŘÍLOHA Č. 1 - PLNÁ MOC

k Příkazní smlouvě ze dne

Město Veselí nad Moravou

tř. Masarykova 119

698 01 Veselí nad Moravou

zastoupené JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D., starostou města

IČ: 00 285 455

tuto

PLNOU MOC

společnosti Sdružení CEPAC - Morava, sdružení, se sídlem Tovární 906/44, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 60800909,

jako zhotoviteli na základě Smlouvy o dílo ze dne ., aby jménem příkazce mohla činit veškeré

právní úkony nezbytné ke zpracování a podání zpráv o zajištění udržitelnosti projektu ve sledovaných

obdobích v letech 2022-2026 a dále závěrečné zprávy o udržitelnosti projektu: „Podpora

konkurenceschopnosti ve Veselí nad Moravou - učebny na DDM". Tato plná moc platí pro jednání

s poskytovatelem dotace a ostatními relevantními institucemi veřejné správy či dalšími subjekty. Zastoupení

vyplývá z Příkazní smlouvy uzavřené mezi příkazcem a příkazníkem. .. „

Veselí nad Moravou, dne 16.02.2023

Město Veselí nad Moravou
9
ravou

Příkazce:

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta města

Město Veselí nad Moravou

Zmocnění přijímám.

Olomouc, dne

Příkazník:

Sdružení CEPAC - Morava, sdruž ;ní

Dr. Josef Drdla, výkonný ředitel

Sdružení CEPAC - Morava, sdružení


